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CHEONG MING INVESTMENTS LIMITED
（昌 明 投 資 有 限 公 司）

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：1196）

截至二零零六年三月三十一日止年度業績公佈

業績
昌明投資有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（「本
集團」）截至二零零六年三月三十一日止年度之經審核綜合業績連同去年之比較數字
如下：

綜合收益表
截至三月三十一日止年度
二零零六年 二零零五年

附註 千港元 千港元
（重列）

收入 4 554,343 502,183

銷售成本 (401,643) (371,291)

毛利 152,700 130,892
其他經營收入 5 13,145 10,273
銷售及分銷開支 (23,688) (21,499)
行政開支 (91,865) (79,008)
其他經營開支 (2,322) (1,894)

經營業務溢利 6 47,970 38,764

財務費用 (1,558) (638)

未計所得稅前溢利 46,412 38,126
所得稅開支 7 (6,347) (3,175)

本年度溢利 40,065 34,951

以下人士應佔：
本公司之權益持有人 40,662 34,951
少數股東權益 (597) －

本年度溢利 40,065 34,951
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截至三月三十一日止年度
二零零六年 二零零五年

附註 千港元 千港元
（重列）

股息 8
－中期股息 4,867 4,867
－去年之額外末期及特別股息 － 131
－建議應派末期股息 14,601 14,601

每股盈利 9

基本 港幣8.35仙 港幣7.20仙

攤薄 港幣8.35仙 港幣7.19仙

綜合資產負債表
於二零零六年 於二零零五年
三月三十一日 三月三十一日

千港元 千港元
（重列）

資產與負債
非流動資產
物業、廠房及設備 189,710 192,093
投資物業 18,220 16,462
預付租賃款項 14,502 14,875
商譽 － 211

222,432 223,641

流動資產
存貨 49,868 45,849
應收貿易賬項及票據 10 110,477 100,815
預付款項、按金及其他應收賬項 8,697 6,849
應收稅項 － 977
透過損益按公平價值列賬之
金融資產／其他投資 35,872 37,921

現金及現金等值項目 98,513 91,889

303,427 284,300
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於二零零六年 於二零零五年
三月三十一日 三月三十一日

千港元 千港元
（重列）

流動負債
應付貿易賬項 11 64,790 68,814
應付關連公司款項 11 206 －
應計負債及其他應付賬項 20,338 37,229
應付稅項 15,509 16,503
附息借貸 16,863 13,279

117,706 135,825

流動資產淨值 185,721 148,475

總資產減流動負債 408,153 372,116

非流動負債
附息借貸 21,100 12,000
遞延稅項 4,171 3,492

25,271 15,492

資產淨值 382,882 356,624

資本及儲備
股本 48,671 48,671
儲備 318,407 293,352
建議應派股息 14,601 14,601

股東應佔權益 381,679 356,624
少數股東權益 1,203 －

總權益 382,882 356,624

附註：

1. 編製基準

財務報表乃根據並遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈之所有適用香港財務申
報準則（「香港財務申報準則」）、香港一般公認會計原則、香港公司條例之披露規定及香港
聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）而編製。
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由二零零五年四月一日起，本集團首次採納與其營運有關之新訂立或經修訂香港財務申報
準則之準則及詮釋，其中包括以下新訂立、經修訂及重新取名之準則：

香港會計準則第1號 財務報表之呈列
香港會計準則第2號 存貨
香港會計準則第7號 現金流量表
香港會計準則第8號 會計政策、會計估計變更及誤差
香港會計準則第10號 結算日後事項
香港會計準則第12號 所得稅
香港會計準則第14號 分類申報
香港會計準則第16號 物業、廠房及設備
香港會計準則第17號 租賃
香港會計準則第18號 收入
香港會計準則第19號 僱員福利
香港會計準則第21號 外幣㶅率變動之影響
香港會計準則第24號 有關連人士之披露
香港會計準則第27號 綜合及個別財務報表
香港會計準則第32號 金融工具：披露及呈列
香港會計準則第33號 每股盈利
香港會計準則第36號 資產減值
香港會計準則第37號 撥備、或然負債及或然資產
香港會計準則第38號 無形資產
香港會計準則第39號 金融工具：確認及計量
香港會計準則第39號（修訂） 金融資產及金融負債之過渡及首次確認
香港會計準則第40號 投資物業
香港財務申報準則第2號 以股份支付之款項
香港財務申報準則第3號 業務合併
香港會計準則—詮釋第21號 所得稅－收回經重估之非折舊資產

除特定過渡性條文要求採用不同處理方式外，所有準則已追溯應用，因此，二零零五年財
務報表及其呈列根據香港會計準則第8號已經修訂。由於會計政策出現變動，該等財務報
表所載之二零零五年比較數字與截至二零零五年三月三十一日止年度之財務報表所刊發者
並不相同。

首次應用上述有關賬目呈列、確認及計量之準則對現時、過往或未來期間所產生之重大影
響闡述如下：

(i) 採納香港會計準則第1號
應用香港會計準則第1號導致財務報表之呈列有所改變。少數股東權益現時於權益內
作單獨分項計入。少數股東權益應佔之損益及本公司權益持有人應佔之損益現時作
本年度業績淨額之一項分配呈列。

(ii) 採納香港會計準則第17號
於過往年度，租賃土地及樓宇乃列入物業、廠房及設備，並以估值減累計折舊及累
計減值損失列賬。

於採納香港會計準則第17號後，就租約分類而言，土地及樓宇部分乃分開計算，除
非租約款項無法在土地及樓宇部分之間作可靠分配，在此情況下，整份租約一般會
視為融資租約處理。倘租約付款能在土地及樓宇部分之間作可靠分配，則土地租約
權益會重新分類為經營租約項下之預付土地租賃付款，按成本列賬，並於其後以直
線法按租賃年期於收益表確認。此項會計政策更改已獲追溯應用。倘土地及樓宇部
份無法可靠分配，則全部租約付款繼續視作融資租約處理，並列入物業、廠房及設
備。
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(iii) 採納香港會計準則第36號、香港會計準則第38號及香港財務申報準則第3號
此等準則規定會計政策作前瞻更改。

於過往年度，於二零零一年四月一日之前進行收購所產生之商譽乃於收購年度與儲
備對銷，於所收購業務出售或減值時方會於收益表確認。

於二零零一年四月一日或之後進行收購所產生之商譽乃於其估計可使用年期以直線
法撥充資本及攤銷，並須於出現任何減值跡象時進行減值測試。

按照香港財務申報準則第3號有關先前於綜合資產負債表資本化之商譽之條文，本集
團由二零零五年四月一日起不再攤銷商譽，而於二零零五年三月三十一日之累計攤
銷亦與商譽原來之總額對銷。現商譽須於每年及於有跡象顯示出現減值時進行減值
測試。

倘商譽以往已與儲備對銷，香港財務申報準則第3號並不規定實體於與商譽有關之全
部或部分業務出售時，或於與商譽有關之現金產生單位出現減值時，在損益確認商
譽。此外，本集團並不規定亦不允許重列以往已與儲備對銷之商譽。以往於儲備確
認之商譽已撥入於二零零五年四月一日之保留溢利。

(iv) 採納香港財務申報準則第2號
於二零零五年四月一日採納香港財務申報準則第2號之前，以權益結算以股份付款之
交易僅於執行時在實體權益內作為變動處理。香港財務申報準則第2號規定，於以股
份付款之交易過程中獲得之所有貨品及服務須按公平價值計量，並於財務報表內確
認，並相應計入權益，除非該項交易乃以現金結算，則作別論。當應用於以股份支
付之僱員賠償時，此導致該等已獲授出及預期歸屬之購股權於損益賬內作為一項開
支被確認。

根據香港財務申報準則第2號之過渡性條文，於二零零二年十一月七日之後授出但於
首次應用此項準則時並未歸屬之所有按權益結算以股份支付之款項須於本集團之財
務報表內追溯確認。

由於本集團之購股權已於二零零二年十一月七日之前授出，故根據過渡性條文，本
集團毋須應用香港財務申報準則第2號之會計條文。

(v) 採納香港會計準則第32號及香港會計準則第39號
於採納香港會計準則第39號前，並非為已識別之長期目的而持有之證券乃按公平價
值計量。此等證券之公平價值變動於產生時在收益表確認。

採納香港會計準則第39號後，本集團將其投資分類為透過損益按公平價值列賬，並
按公平價值計量金融資產。

根據香港會計準則第39號之過渡性條文，金融資產及負債不得根據準則追溯確認、
終止確認及計量。因此，對以往賬面值之任何調整應於二零零五年四月一日之保留
盈利年初結餘確認，比較數字不應重列。然而，採納此等準則並無導致於二零零五
年四月一日之保留溢利年初結餘更改。

(vi) 採納香港會計準則第40號及香港會計準則—詮釋第21號
於過往年度，投資物業乃按公開市值計量，重估盈餘或虧絀計入投資物業重估儲備
或於投資物業重估儲備內扣除，除非此儲備結餘不足以支付重估減少，在此情況下，
重估減少超出投資物業重估儲備結餘之部分於收益表內扣除。倘減少原先已於收益
表內扣除，而其後產生重估增加，則該增加以原先扣除之減少為限計入收益表。

採納香港會計準則第40號導致投資物業之公平價值變動於收益表入賬記錄。本集團
投資物業之重估盈餘或虧絀概於過往年度之收益表扣除，故毋須對本集團之保留溢
利或重估儲備作出調整。
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採納經修訂之香港會計準則—詮釋第21號導致有關本集團投資物業遞延稅項之會計
政策更改。根據香港會計準則—詮釋第21號之條文，重估投資物業產生之遞延稅項
負債按照透過使用該資產而可收回之賬面值所得之稅務後果為基準計量。於過往年
度，該資產之賬面值預期可透過出售收回。然而，此方面之遞延稅項負債並無重大
變動。

(vii) 已採納之其他準則
採納香港會計準則第2、7、8、10、12、14、16、18、19 、21、24、27、33及37號
並無導致本集團會計政策出現重大更改。本集團已考慮部分準則所載之特別過渡性
規定。採納其他準則並無導致財務報表中之款額或披露有任何變動。

2. 會計政策更改之影響概要

會計政策更改對綜合收益表之影響概述如下：

採納以下各項之影響
香港會計準
則第17號* 總計
千港元 千港元

截至二零零五年三月三十一日止年度

溢利（增加）／減少
重估物業、廠房及設備之盈餘減少 320 320
折舊減少 (742) (742)
預付租賃付款之攤銷增加 373 373

溢利之增加總額 (49) (49)

每股基本盈利增加（港幣仙） 0.01 0.01

截至二零零六年三月三十一日止年度

溢利（增加）／減少
重估物業、廠房及設備之盈餘減少 663 663
折舊減少 (1,090) (1,090)
預付租賃付款之攤銷增加 373 373

溢利之增加總額 (54) (54)

每股基本盈利增加（港幣仙） 0.01 0.01
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會計政策更改對綜合資產負債表之影響概述如下：

採納以下各項之影響
香港會計準則
第32號*及

香港會計 香港會計準則
準則第17號* 第39號# 總計

千港元 千港元 千港元

於二零零四年四月一日

資產／負債之增加／（減少）
物業、廠房及設備 (31,330) － (31,330)
預付租賃付款 24,133 － 24,133
其他投資 － (4,304) (4,304)
透過損益按公平價值列賬之金融資產 － 4,304 4,304
遞延稅項負債 (2,330) － (2,330)

權益之增加／（減少）
資產重估儲備 (12,553) － (12,553)
保留溢利 7,686 － 7,686

於二零零五年三月三十一日及
二零零五年四月一日

資產／負債之增加／（減少）
物業、廠房及設備 (30,016) － (30,016)
預付租賃付款 14,875 － 14,875
其他投資 － (37,921) (37,921)
透過損益按公平價值列賬之金融資產 － 37,921 37,921
遞延稅項負債 (2,894) － (2,894)

權益之增加／（減少）
資產重估儲備 (18,408) － (18,408)
保留溢利 6,161 － 6,161

採納以下各項之影響
香港會計準則
第32號*及

香港會計 香港會計準則
準則第17號* 第39號# 總計

千港元 千港元 千港元

於二零零六年三月三十一日

資產／負債之增加／（減少）
物業、廠房及設備 (34,300) － (34,300)
預付租賃付款 14,502 － 14,502
其他投資 － (35,872) (35,872)
透過損益按公平價值列賬之金融資產 － 35,872 35,872
遞延稅項負債 (3,240) － (3,240)

權益之增加／（減少）
資產重估儲備 (22,773) － (22,773)
保留溢利 6,215 － 6,215
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* 由二零零五年四月一日起前瞻生效之調整。
# 追溯生效之調整。

3. 分類資料

按業務分類

本集團之主要業務包括製造及銷售瓦通紙盒、彩盒及兒童趣味圖書、製造及銷售籤條、標
籤、恤衫襯底紙板及膠袋以及商業印刷。

以下乃按業務分類之分析：

分類收入 分類業績
向集團以外 集團內各類

二零零六年 客戶之銷售 別間之銷售 銷售總額
千港元 千港元 千港元 千港元

製造及銷售瓦通紙盒、
彩盒及兒童趣味圖書 425,207 11,462 436,669 24,774

製造及銷售籤條、標籤、
恤衫襯底紙板及膠袋 58,343 77 58,420 12,098

商業印刷 70,793 291 71,084 8,219
分類之間互相對銷 － (11,830) (11,830) －

554,343 － 554,343 45,091

利息收入 2,879
財務費用 (1,558)

除所得稅前溢利 46,412

分類收入 分類業績
向集團以外 集團內各類

二零零五年（重列） 客戶之銷售 別間之銷售 銷售總額
千港元 千港元 千港元 千港元

製造及銷售瓦通紙盒、
彩盒及兒童趣味圖書 383,364 9,469 392,833 18,072

製造及銷售籤條、標籤、
恤衫襯底紙板及膠袋 51,297 74 51,371 10,042

商業印刷 67,522 260 67,782 8,567
分類之間互相對銷 － (9,803) (9,803) －

502,183 － 502,183 36,618

利息收入 2,083
財務費用 (638)

除所得稅前溢利 38,126
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按經營地域分類

以下乃按經營地域分類之分析：

二零零六年 二零零五年
分類收入 分類收入
千港元 千港元

（重列）

香港 426,596 421,622
中國 17,474 14,695
歐洲及其他國家 110,273 65,866

554,343 502,183

4. 收入

收入（亦為本集團之營業額）為本年度內售出貨物之發票值（已扣除退貨減免額及貿易折扣）
及所提供服務之發票值，惟不包括集團內公司間之一切重大交易。

5. 其他經營收入

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

存貨撇減撥回 1,490 －
收回應收賬項之減值撥備 － 136
㶅兌收益淨額 － 27
投資物業之租金收入總額 1,991 1,781
利息收入 2,879 2,083
上市投資之股息收入 252 46
出售上市投資所得收益 1,504 308
出售非上市投資所得收益 335 193
出售物業、廠房及設備所得收益 － 60
投資物業之公平價值收益 1,758 2,512
租賃土地及樓宇之重估盈餘 1,673 1,445
其他收入 1,263 1,682

13,145 10,273
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6. 經營業務溢利

本集團之經營業務溢利已扣除下列各項：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

（重列）

攤銷商譽 － 105
攤銷預付租賃付款 373 373
核數師酬金 1,005 850
已出售存貨之成本 360,919 334,982
所提供服務之成本 40,724 36,309
折舊 27,531 26,706
㶅兌虧損淨額 1,214 －
商譽減值 211 －
出售物業、廠房及設備之虧損 41 －
透過損益按公平價值列賬之金融資產／其他投資之虧損淨額 71 183
土地及樓宇之經營租約開支 5,838 4,509
減值撥備
－應收貿易賬項 4,426 1,408
－其他應收賬項 2,251 1,711

職員成本（不包括董事酬金）
工資及薪金 87,412 75,448
長期服務金撥備 161 －
退休金計劃供款淨額 2,893 2,523

並計入：
投資物業之租金收入（扣除開支） 1,823 1,437

7. 所得稅開支

稅項支出包括：

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

（重列）

本年度稅項－香港：
本年度稅項 5,260 4,854
以往年度撥備不足 － 430

5,260 5,284

本年度稅項－海外：
本年度稅項 1,021 716
以往年度超額撥備 － (903)

1,021 (187)

遞延稅項
本年度－稅項支出／（減免） 66 (1,922)

6,347 3,175

香港利得稅乃按本年度香港業務之估計應課稅溢利根據17.5%（二零零五年：17.5%）之稅率
撥備。有關香港以外地區之應課稅溢利須繳納之稅項乃根據本集團在本年度內經營業務之
國家現有有關法例、詮釋及慣例按現行稅率計算。
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遞延稅項乃採用資產負債表負債法按17.5%（二零零五年：17.5%）之稅率計算。

8. 股息

(a) 本年度應佔股息

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

中期股息每股普通股港幣1仙
（二零零五年：港幣1仙） 4,867 4,867
上一年度之額外末期及特別股息 － 131
建議應派末期股息每股普通股港幣3仙
（二零零五年：港幣3仙） 14,601 14,601

19,468 19,599

結算日後建議應派末期股息並無確認作於結算日之負債，惟列作截至二零零六年三
月三十一日止年度之保留溢利分配。

本年度之建議應派末期股息須待本公司權益持有人在即將召開之股東週年大會上批
准後，方可作實。

(b) 本年度內批准及派發之上一個財政年度之應佔股息

二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

上一年度之額外末期及特別股息 － 131
上一個財政年度之末期股息 14,571 14,470

9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據本年度本公司權益持有人應佔本集團溢利淨額40,662,000港元（二零零
五年：34,951,000港元）及本年度內已發行普通股之加權平均數486,706,061股（二零零五年：
485,147,842股）計算。

截至二零零六年三月三十一日止年度之每股攤薄盈利乃根據本年度本公司權益持有人應佔
本集團溢利淨額40,662,000港元（二零零五年：34,951,000港元）計算。用以計算之普通股加
權平均數為在本年度已發行普通股486,706,061股（二零零五年：485,147,842股），一如用以
計算每股基本盈利之股份數目，再加上假定全部購股權按無償代價在本年度獲行使時發行
之普通股加權平均數293,967股（二零零五年：902,637股）。

10. 應收貿易賬項及票據

應收貿易賬項之信貸期一般為30至120日。

於二零零六年三月三十一日，根據發票日期（已扣除撥備）應收貿易賬項及票據之賬齡分析
如下：

本集團
二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

即期至30日 43,163 38,684
31日至60日 17,427 21,828
61日至90日 22,344 24,168
90日以上 27,543 16,135

110,477 100,815
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11. 應付貿易賬項及應付關連公司款項

本集團
二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

應付貿易賬項 64,790 68,814
應付關連公司款項 206 －

64,996 68,814

於二零零六年三月三十一日，根據發票日期應付貿易賬項（包括應付關連公司款項）之賬齡
分析如下：

本集團
二零零六年 二零零五年

千港元 千港元

即期至30日 28,068 32,706
31日至60日 12,989 9,416
61日至90日 7,860 13,161
90日以上 16,079 13,531

64,996 68,814

末期股息
董事建議就截至二零零六年三月三十一日止年度派付末期股息每股港幣3仙。末期股
息將會向於二零零六年九月七日名列本公司股東名冊之全體股東派付，惟須待股東
在即將於二零零六年九月七日舉行之應屆股東週年大會上批准後，方可作實。股息
支票將於二零零六年九月十四日或之前寄發予股東。

暫停辦理股份過戶登記手續
本公司將於二零零六年九月五日（星期二）起至二零零六年九月七日（星期四）（包括首
尾兩天）止期間內暫停辦理股份過戶登記手續。如欲符合收取建議應派末期股息之資
格，務請於二零零六年九月四日（星期一）下午四時正之前將所有過戶文件連同有關
股票交回本公司之香港股份過戶登記處登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道
東28號金鐘㶅中心26樓，方為有效。

業務回顧
於回顧年度內，本集團成功在總營業額及權益持有人應佔溢利兩方面達到持續穩定
增長。在全球市場氣氛改善下及本集團致力下，於截至二零零六年三月三十一日止
年度，本集團錄得總營業額約554,300,000港元及股權持有人應佔溢利約40,700,000港
元，較去年同期增加分別約10.4%及16.3%。截至二零零五年三月三十一日止年度同
期，總營業額約為502,200,000港元，而股權持有人應佔溢利約為35,000,000港元。而
本集團不斷改善營運效率及推行嚴謹成本控制措施，亦令本集團之毛利率由約26.1%
上升至約27.5%。

本集團之主要業務仍為印刷與製造包裝紙盒，包括附帶之小冊子、說明書及目錄，
以及製作兒童趣味圖書。於回顧年度內，本集團於該項主要業務類別之總營業額約
425,200,000港元，較去年之約383,400,000港元增長約10.9%，並佔本集團總營業額約
76.7%。本集團近年努力拓展海外市場，已見成效，並對該主要類別之業務增長作出
積極貢獻。雖然經營環境仍然競爭激烈，然而本集團精良之製造隊伍在近年於發展
創意兒童趣味圖書所累積之專門技術及精緻手藝尤其有助集團開拓此類訂單之海外
市場，而該等訂單通常為精緻但屬邊際毛利高的產品。
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本集團之製造籤條、標籤、恤衫襯底紙板及膠袋業務亦繼續維持增長動力。由於靈
活生產，並專注於增值服務，本集團於製造籤條、標籤、恤衫襯底紙板及膠袋業務
截至二零零六年三月三十一日止年度之營業額增至約58,300,000港元，較去年之營業
額約51,300,000港元增加約13.7%，亦佔本集團總營業額約10.5%。本集團商業印刷業
務之營業額亦有所增加。然而，由於定價競爭劇烈，增幅較溫和，僅為4.8%。截至
二零零六年三月三十一日止年度，本集團商業印刷業務之營業額約為70,800,000港元，
佔本集團總營業額約12.8%，而去年同期之營業額約67,500,000港元。製造籤條、標
籤、恤衫襯底紙板及膠袋及商業印刷兩項業務持續為本集團回顧年度內之整體表現
帶來理想貢獻。

本集團截至二零零六年三月三十一日止年度之銷售及分銷開支增加約10.2%，與本集
團之總營業額增幅約10.4%相若。於回顧年度內，行政開支增加約16.3%，主要是由
於一名海外客戶最終償還其逾期已久之款項後撇銷應收賬項減值撥備約1,900,000港
元所致。此外，本集團亦對一名於二零零六年五月申請美國法例第11章破產保護之
海外客戶之應收賬項作出減值撥備約2,500,000港元。倘不計及該撇銷及撥備，本集
團之行政開支僅增加10.7%，與本集團之總營業額增幅相若。本集團將繼續透過嚴謹
之信貸評估程序緊密監察給予其客戶之信貸額。

本集團之印刷業務繼續在經營溢利及現金流量兩方面提供正面而穩定之貢獻。於回
顧年度內，在扣除融資成本及稅項開支後之權益持有人應佔溢利約40,700,000港元之
中，約3,400,000港元為因香港地產市場持續復甦，本集團租賃土地及樓宇不再需要
之撥回重估虧絀，及本集團投資物業之公平價值變動。倘不計入該等撥回及公平價
值變動，本集團截至二零零六年三月三十一日止年度之在扣除融資成本及稅項開支
後之權益持有人應佔整體印刷業務溢利應約為37,200,000港元。截至二零零五年三月
三十一日止年度同期，本集團錄得在扣除融資成本及稅項開支後之權益持有人應佔
溢利約35,000,000港元，而本集團租賃土地及樓宇不再需要之撥回重估虧絀，及本集
團投資物業之公平價值變動合共約4,000,000港元。倘不計入該等撥回及公平價值變
動，本集團截至二零零五年三月三十一日止年度之在扣除融資成本及稅項開支後之
權益持有人應佔整體印刷業務溢利應約為 31,000,000港元，而回顧年度則約為
37,200,000港元。

本集團設於上海市生產籤條及標籤之生產基地於回顧年度第四季開始投入運作。由
於開立之成本，該生產基地未能錄得溢利。然而，預期上海生產基地長遠而言將透
過向蘊涵龐大增長潛力之華東及華北市場供應優質產品為本集團帶來理想回報。

流動資金及財務資源
本集團一般以內部產生之現金流量及本港主要往來銀行所提供之銀行融資撥付營運
所需。本集團之財政健全，現金狀況亦極為穩固。於二零零六年三月三十一日，本
集團可動用之銀行融資總額約為126,100,000港元，乃以本集團所擁有之若干物業及
透過損益按公平價值列賬之金融資產之法定押記作為抵押。本集團於二零零六年三
月三十一日之現金與銀行結餘及短期銀行存款合共約達98,500,000港元。按照短期及
長期附息銀行借貸約38,000,000港元（二零零五年三月三十一日：25,300,000港元）及
股東資金381,700,000港元（二零零五年三月三十一日：356,600,000港元）計算，本集
團於二零零六年三月三十一日之資本負債比率為9.9%（二零零五年三月三十一日：
7.1%）。
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展望
董事相信未來一年之經營環境將會繼續嚴峻。行內之劇烈定價競爭以及不斷增加之
中國內地經營成本對海外生產商造成越來越大之壓力。勞動力供應量不足、能源短
缺、燃料價格上升、材料成本增加、最低工資上調，再加上人民幣升值等各項因素，
均導致整體經營成本增加，亦令本集團更難以在不犧牲毛利削減之情況下保持競爭
力。為能應付所有預期挑戰，本集團將致力提高其生產力及效率。本集團將專注於
簡化其營運程序，為生產團隊提供全面培訓，實施有效之內部監控，保持良好規劃
之物流，以及留意最新市場動向及生產技術。本集團亦將會致力進一步增強客戶忠
誠度，並努力擴闊客戶基礎。

董事深信，憑藉其穩固之根基，堅定之目標及努力，本集團定能保持競爭力，面對
市場上之種種挑戰。

㶅率風險
本集團大部分交易均以港元、人民幣及美元進行。截至二零零六年三月三十一日止
年度，由於港元、人民幣及美元之㶅率較為穩定，因此本集團毋須承擔任何重大㶅
兌風險，而本集團亦無就外幣交易進行對沖。

員工聘用及薪酬政策
於二零零六年三月三十一日，本集團之在職員工數目為2,870名，其中2,685名員工乃
駐於中華人民共和國。

薪酬福利一般乃參考市場條款及按個別員工表現制定。一般而言，薪金每年一次按
工作表現評估報告及其他有關因素檢討及調整，而花紅（如有）亦按此基準發放。本
集團制定之員工福利計劃包括強制性公積金計劃、購股權計劃及醫療保險。

或然負債及資產抵押
於二零零六年三月三十一日，本集團就銀行授予本集團附屬公司之一般銀行融資提
供 104,900,000港元之公司擔保，有關擔保乃以本集團所擁有有賬面淨值合共約
37,500,000港元之若干物業之法定押記作抵押。

買賣或贖回本公司上市證券
在截至二零零六年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無買賣或贖
回本公司之任何上市證券。

審核委員會
本公司遵照守則之規定，在參照香港會計師公會於一九九七年十二月頒佈之「成立審
核委員會指引」後成立審核委員會（「委員會」）。委員會之成員包括三位獨立非執行董
事，分別為吳麗文博士、林振綱博士及盧永文先生。委員會之主要工作包括檢討及
監察本集團之財務申報過程及內部監控。

委員會與管理層已審閱本集團所採納之會計政策及慣例，並已就與編製本公司截至
二零零六年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表有關之核數、內部監控及財
務申報事宜進行討論。

薪酬委員會
‧ 守則條文第B.1.1條規定須設立薪酬委員會，並以書面形式制定其職權範圍（誠

如該條文所載）。於二零零五年十二月一日，本公司成立薪酬委員會，並以嚴格
程度不遜於守則第B.1.3條之書面形式制定其職權範圍。薪酬委員會包括三位獨
立非執行董事（即盧永文先生、林振綱博士及吳麗文博士）及一位執行董事雷勝
明先生。
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企業管治準則
本公司於截至二零零六年三月三十一日止年度內，一直遵守聯交所證券上市規則附
錄十四所載之企業管治常規守則（「企業管治守則」），惟下列偏離事項除外。

‧ 守則條文第A.4.1條規定，非執行董事應按特定任期委任，並可膺選連任。本公
司之獨立非執行董事並非按特定任期委任。然而，根據本公司於二零零五年九
月九日舉行之二零零五年股東週年大會上通過之公司細則修訂，於本公司每屆
股東週年大會上，三分之一之董事（包括執行董事及獨立非執行董事）須輪值退
任，且每位董事須最少每三年輪值退任一次。因此，本公司認為，本公司已採
取足夠措施，以確保本公司之企業管治常規之嚴格程度不遜於企業管治守則。

‧ 守則條文第E.1.2條規定，董事會主席須出席本公司之股東週年大會。然而，由
於未預料到之委託事項，董事會主席雷志先生未能出席本公司於二零零五年九
月九日舉行之股東週年大會，但董事會之所有其他董事（包括審核委員會主席）
均有出席該大會。本公司認為，出席股東週年大會之董事會及審核委員會成員
就於該大會上回答提問而言，已具備足夠之才幹及人數。

董事進行證券交易之行為守則
本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則，作為本公司有關董事進行證券交易
之行為守則。所有董事於本公司作出特定查詢後已確認，於回顧期間內，彼等一直
全面遵守標準守則所載之規定準則。

建議修訂本公司之公司細則
本公司董事將於本公司之應屆股東週年大會上提呈特別決議案，以修訂本公司之公
司細則，以便符合上市規則附錄三第4.3段之新規定，以透過普通決議案而非特別決
議案方式罷免任何本公司董事。

載有建議修訂本公司之公司細則詳情之通函將會儘快寄發予股東。

在香港聯合交易所有限公司之網址刊載詳盡之全年業績
載有上市規則附錄十六規定之所有資料之年報將於適當時候在香港聯合交易所有限
公司之網址刊載。

承董事會命
主席
雷志

香港，二零零六年七月二十四日

於本公佈發表日期，本公司之執行董事為雷志先生、雷勝明先生、雷勝昌先生、雷
勝中先生及龍偉基先生，而本公司之獨立非執行董事為林振綱博士、盧永文先生及
吳麗文博士。

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。


